
EXP-UNC:OO18885/20 13

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO
El pedido de designación de Ayudantes Alumnos, ad honorem y por

concurso, de diferentes cátedras de la Escuela de Filosofía elevado al H.C.D. por la
Dirección de la mencionada Escuela; y

CONSIDERANDO:
que se adjuntan las actas de selección elaboradas por el Jurado

interviniente de acuerdo a lo establecido en los Arts. 12 y 13 de la Resolución
Nro. 464/05 del H.C.D.;

que el Consejo de la Escuela de Filosofía aprobó las propuesta de
designaciones elevadas por los Tribunales evaluadores;

que en sesión del día de la fecha se aprobó, por unanimidad, el despacho
de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
RE S UELVE:

ARTÍCULO 10. DESIGNAR a partir del día de la fecha y por el término
reglamentario a los ayudantes alumnos, ad honorem y por concurso, que se
detallan: ¡

I
!

r
f

l

Cátedra Nombre
Filosofia Antigua 10 Franco Marchiaro DNI 31.449.982

20 Hernán Rosso DNI 34.441.690
Filosofia Medieval 10 Federico Uanini DNI 33.323.678

20 Antonela Parmigiani DNI 34.130.398
30 Amiel Gorosito DNI 37.185.972

Filosofia Contemporánea 10 Simonetta Torres DNI 35.577.412

Antropología Filosófica lOSara Gismondi DNI 34.686.118
20 María Clara Castañeda DNI 34.838.154

Lógica I 10 Pablo Torres DNI 33.303.615
20 Darío Scattolini DNI 33.366.713

Lógica II 10 Matías Saracho DNI 24.385.275
Lógica III 10 Matías Saracho DNI 24.385.275

Etica I 10Amiel Gorosito DNI 37.185.972
Filosofia de la Ciencia 10 Federico Uanini DNI 33.323;678

20 Ariel Olmedo DNI 32.888.724



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXP-UNC:0018885/2013

Facuitad de Filosofía y Humanidades

Introducción a la Problemática 1° Franco Sgarlatta DNI 35.581.947
Filosófica 2° Federico Mina DNI 32.861.936
Filosofía Argentina y 1° Dana Vander Mey Policastro DNI 37.177.063
Latinoamericana 2° Andrés Carbel Olivera DNI 36.233.564

3° Gonzalo Valverde DNI 35.667.330
4° Guillermo Martos DNI 35.062.524
5° Maximiliano Romero DNI 32.929.644

ARTÍCULO 2° Las designaciones precedentes sólo constituirá antecedente
académico cuando vaya acompañada por la certificación de cumplimiento de las
obligaciones que corresponden a un ayudante alumno durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3° Protoco lícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE DE MAYO DE DOS
MIL TRECE.
RESOLUC'ióN N° i 1· 3
PJG

(


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	r 
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	( 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1



